

БИР НАСИРИМИЗ НАГГЫНДА

Азербайжан совет нәсри сүрәтлә инкишаф эдир. Классик әдәби мисрасымызын әһвалларина садиг галди ени әдәбиятымыз, инди артыг әзүңүн көркәмли нумайәндәларина, уоман вә һекайә вранди бачарыглы әдәбләрине малик ола билмишдир.

Сон он ил әрзиндә ялыз нәриштин гочман врандычылары дейди, һисботан даһа кәч истәдаллары әз үмуми әдәби инкишафымизда көркәмли ер тутмага башламышам.

Бу канчәләрән бири дә Иясә Әфәндиевдир.

Әдәбият аламини ялыз беш ил әвәл гәдәм басмасина бахылар, Иясәни һекайәләри охучуларымын һисә-һагбатына газанмышлар. Бу һекайәләр сайча о гәләр чох олмаса да, өз бәлини үслүбү вә һисә-һагбатын әтибарилә башга нәсирәримизин әсарларинди сечилмәктәдир.

Иясә Әфәндиевин нәсриндә һүсуси бир һәрәт вә сәмиһийәт бардыр. «Кәндән мәктүбләр» әсәриндә «Сән әй гәдир мәнәбәт!» екаһисина гәләр кечдий инкишаф олмуна дигәгилә нәзәр салсаг, айдыларә биләрик ки, онун дилинәки ә үмумийәтлә үслүбундаки һәрәт даһа да артымышдыр. Бу, һәр һейдән әвәл Иясәни өз сәнат вә әдибкарлыг истәдавыны мүтәмәдилә чиләландырмага чалышыдыны өстәдир.

Ифадәли нәср дилинә малик олмаса, асан бир мәсәлә дейдиләр һазир вә инсанлар даһа дигәгилә даһа дәрһи сәвк илә янашмаг нә-

тичәсиндә Иясә Әфәндиевин һәлә илк заманлардан һазиримиз чәлбәл экән сәләт, мазмунду, ифадәлә вә сәмиһи дили даһа да зәнкинләшмишдир.

Иясәни чәкдий һәят ләһһәлариндә кәзәл вә мүсбәт бәяләр даһа көркәмли ер тутур. Онун бәдин һафәдчылыг сүләкчиндән кечән инсанлар чох сагм вә зәкалы олмалга бәрәбәр, романтик бир мәнәбәтлә сәвмәйи бачаран инсанлардыр.

Иясә һәятин вә инсанларын кәзәлийини дуян вә буну һәгги бир сәнаткар ядидлә ифадә әтмәкә мөһил кәстәрән язычыдыр. Онун тәсвирдә чох тәрәннүмә фикир вәрмәсә дә бундан ирәли кәдир. Мәнәсүр шәирә гүвәрәтли марагы да бунун нәтичәсидир.

Иясәни бәдин тәсвирләриндә, әкс әтидрийи табият мәнәсрәләримә нә инсан сүрәтләрин дәрин бир мәфтүнлүг кәстәрлийи вә илк бахышда нәзәри чәлб эдан бир һүсусийәтдир. О, сәвә-сәвә кәстәрлийи совет канчәларини гәлбиндән, һисә вә һәләчәнинилән, һәят һәләсәларинин даһа дәрһин чәһәтләриндән хәләр вәрмәкә сәй эдир. Онун һекайәләриндә бикәнә вә сәмгәнтә тәсвирә раст кәтмәк чәтиндир. Иясәни һәлә инкишафда вә билләрләшмәгдә олар бәдин зәвгү, кәләчәкдә шүһәси, онун даһа кәниш ләһһәләри сәвмәсинә өз бәдин тәсвир дәирәсини кәнишләндирмәсинә мане олмачагдыр. Биз буну һүсусилә гәйә эдирик. Чүнки, Иясәни тематик вус'әти индики һәлә шәхсән мәни дә гәнаәтләндирмиз.

Бәдин вәсримизин өз милли чәрчәвәсини гырыб даһа кәниш миғсәдә тәсир кәстәрә билмәси үчүн биз илк нәвбәдә милли һәтәмызын эпик тәсвирини вәрмәдлийик. Кәзәл бәдчи истәдәд эпик вус'әтлә бирләшиләйи заман, бу вә я бәшга бир халгын нәсри о халг һаггында чох кәзәл тәсәвүвр вәрә биләр. Рус совет нәсринин Шолохов кими нумайәндәси бунә ән парлаг бир миғсалдыр. Һәгги сәнаткар мәнәраты илә тәсвир олунан казак һәятә, бәшга халгларә «Сакит Доң» мүәллифини сәвдирәл.

Милли һәят дедийимиз заман, биз милли колорити нәзәрдә тутмуруг. Бу мағһум, даһа кәниш мәналә аңлашылмалыдыр. Милли һәят дәйәркән, халгмызын бөһүк гәһрәманлары, зәнкин тарихи, әвүнә тас олән психологиясы, һәятә бахышы вә милли әһвалләри нәзәрдә тутулмалыдыр.

Бу исә язычдан чох зәнкин мүшәһидә вә истәдәд гәлб эдир.

Иясә Әфәндиев, һәләлик ялыз бир мүһитдә долашыр. О, ән аң зиялылағы тәсвир әтмәкә киһәятләндир. Мәсәлән, онун нәсриндә һәләлик Азербайжан фәһләси, Азербайчан кәндисини йохдур десәк һеч дә сәһә олмач. «Кәндән мәктүбләр» китабында колхозчуларын айры-айры әскиләри, олдуғчә сәмиһи чәкилми олсаләр да, бу, бәдин нәсримизин вәзифәләри нөгтеһинәзәриндән сән дәрәчә эдир. Онун бәлин нәсриндәки шәйрийәт, һүсусән әмәкчи инсанни зәһмәтин тәсвир эдәркән дә тәһәзүр эләрсә, бу, шүһәси чәт бөһүк бир гәлбә ола биләр. Бизим нәсримиз әмәли тәсвирлән гәчмәмәлидыр. «Анна Каренина» кими

романын мүәллифи, өз даһиянә поэзиясынын гүдрәтинин бу сәһәдә сәнаиркән нә гәдәр зәнкин бәдин ләһһәләр вәрдибиши хатырламаг киһәятдир.

Иясә Әфәндиевә бөһүк тәләбләр вәрәрикән, онун кәләчәк инкишафына көмәк әтмәк истәркән, ондакы тематика вә мүшәһидә вус'әтинин дарлыгыны бир аз да учә сәләдә дәмәдлийик. Унутмамалыдыр ки, нәср дедиләркән эпик шәир нәзәрә кәдир. Бурдә тәрәннүм дә, һәзәр рич'әт дә ялыз вәситәдир. Әкәр Гогол «Әлү чәиләр» әсәриндаки лирик рич'әтләри вә киһәятләнсәйи дә, о, мәналы хитаб вә һидәлләрән бәшга рус һәятнын даһшәтли мәнәсрәләрини чәкмәсәйди, бөһүк әдибинә әсәри өз ичтимәи тәсирини вә бәдши вәзнини итирә биләрдә.

Иясә Әфәндиевин гәһрәманлары лабораториялардан, синиф отагларыннан вә бағчалардан кәнәрә чыхмалы, сәвәркән чәилә бир һәятдә яшамалы, яшаркән дүшүнмәлә вә халгмызын ән кәниш тәбәгәләри илә тәмзәсән гөрхәмәллыдырлар вә мүәллиф дә онларын ардында Азербайжан халгынн гәйһәян һәятны баш нурмәлидыр. Иясәни гәһрәманлары да, өзү дә бу ймканлардан мәнәрум дәйилдир. Бу гәһрәманларын чохусу халгмызын огуларыдыр. Биз онларын һәр нөв сәһвәдән вә бүдәһишдән сонра чәилә һәятлә тәмәс нәтичәсиндә даһа сагм вә даһа гүвәрәтли олачәгларына инанырыг. Чүнки, онларын гәлби сағдыр, өзләри дә садиг вә памуслу кәнчләрдир!

Б. МЕРДИ.

Әзизбайов адына Азербайжан Дәвләт Драма Театры. Апрель 5-дә «Эшиг вә интигам». Апрель 6-да «Фәрһал вә Ширин». Башланыш ахшам саат 7-дә.

Чәлил Мәмәдгулузadə (Молла Нәсрәддин) адына Азербайжан Дәвләт Мусигили Комедия Театры (Сталин проспекти), дәннәз-кәнасы Сулардәдә. Апрель 6-да «Беш мәналыг кәлини». Башланыш ахшам саат 8-дә.

М. Магомаев адына Азербайжан Дәвләт Филармониясы. Апрель 5-дә мугамат вә халг маһнылары кечәси. Ишиграк эдиләр: Азербайжан ССР халг артисти Хан (Шушински), Азербайжан ССР әмәкдар артисти Зүлф Адыкәзәлов, Азербайжан ССР халг артисти Гурбан Примов, халг чәлгә әләтләри оркестри, сәзач гәләр ансамбли, Рухсәрә Мүрәзәйова. Башланыш ахшам саат 8-дә. Биләтләр сатылар.

Киров адына мәдәнийәт вә истриһәт паркында ишләмәк үчүн баш мүһәсиб, ишләр мүдирин—макинчи, рәссам, электрик монйору, радио техчки, һәррәт, күтләлә ишчә, дәрзи, чилинкәр, баян чәлән, һәссир, һозәрәтчи вә фәһләләр ләзымдыр.

Арзу эдәндәр парк иләрәсинә һәр күн сәһәр саат 10-дан күндүз 1-дәк мурачат эдә биләрдәр.

КИНОЛАРДА

«Низамия» — БАГДАД ОФРУСУ
«Баккоммуна» — БАГДАД ОФРУСУ
«Гызыл Шәрг» (1-чи салонла) — ЧАЙКОВСКИ

мәһәлләри, тикитни, техноложар, муһәндис ихтисадчы, нефт мөхәббәр ки шәһәләринә тәләбәләр гәбүтләрдү өлән эдир.

Дәрсләр Азербайжан вә рус дилләриндәдир.

Даһил омагк истәгәндәр ишгә дакы сәһәләри тағдим әтмәкә диләр: мүдирин адына әриг тәрчүмәһи-һал, орта мәктәб гуһтармаг һаггында вәсигә (әслини үч фото шәкли, паспорт вә һәрб билет (кәрдәлә кәтирирләр).

Әризаләр бу ил апрелин 15-дә һәр күн сәһәр саат 10-дан күндүз 2-дәк, ахшам саат 6-дәк виститү бинасында (Ленин проспекти № 20) гәбул олунур.

3-04 88 нөмрәли телефонла мәлүмат алмаг олар.

Гәбул итәһәкәләри һазырлашмаг арзу эдәндәр үчүн һазырлаш курсу ачылмышдыр.

Институт мүдирийәти:

СССР И Әлмләр Академиясынын Азербайжан Филиялы

Азербайжан вә рус дилләриндә, һәмчинин Гәрби Европа вә Шәрг дилләриндә һәр чүр әлми китаблар, әл язылары, язычләрдын вә ичтимәи хәлимләрини шәхси архивләрини сатып алыр.

Арзу эдәндәр һәр күн сәһәр 10-дә саат 9-дан 4-дәк Филиялыни мәркәзи китабханасына (Коммунист күчәси № 10) мурачат әтмәлидирләр.

(2-чи салонла) — ЛЕДИ ҺАМИЛТОН
«Спартак» — ДОНУЗАБАХАН ВӘ ЧОБАН
«Пролетари» — ДАВИДБӘЙ

РЕДАКЦИЯНЫН АДРЕСИ: Баки, Каганович күчәси, 12. Телефонлар: мәс'ул редактор 3-35-23, мәс'ул редактор мұавини 3-40-81, мәс'ул кәтиб 3-40-87, кәтиблик 3-38-61, партия 3-31-22, комсомол шә бәси 3-26-23, канд тәсәррүфат шә бәси 3-56-61, сәнаг шә бәси 3-94-24, мәктүбләр шә бәси 3-61-02, мәтбәә 3-22-03.